Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 064/2023

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA DO PRÉDIO E DA QUADRA POLIESPORTIVA DA EMEF “PRO-
FESSORA DORA ARNIZAUT SILVARES – CAIC”, LOCALIZADA NO BAIR-
RO SANTO ANTÔNIO  .

JUSTIFICATIVA:

Atualmente o prédio e a quadra poliesportiva e da EMEF “Profes-
sora Dora Arnizaut Silvares”, necessita com urgência de reforma geral.

É oportuno destacar que, o referido prédio apresenta problemas es-
truturais que atingem telhado, paredes, janelas, entre outros, sendo necessário e urgente
a realização de diversos serviços urgentes e indispensáveis, tais como: reparos nos ba-
nheiros, no refeitório e salas de aula, pintura de todo o prédio, reforma das calçadas,
dentre tantos outros.

Portanto, considerando que a reforma é indispensável para o con-
forto e segurança dos alunos e dos profissionais da educação, contamos com o apoio dos
colegas Vereadores para aprovação desta Indicação e contamos com a sensibilidade do
Chefe do Poder Executivo Municipal, a fim de que atenda esta solicitação o mais breve
possível.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 14 de março de 2023.

CIETY CERQUEIRA
Vereadora

	Indicação nº 064/2023